
FORMULARZ  UROCZYSTEGO  CZYTANIA  PISMA  ŚWIĘTEGO 
 

Celebrans udaje się w szatach mszalnych do ołtarza w procesji przez kościół z księgą Pisma 

Świętego, niesioną przez ministranta. Wierni śpiewają kilka zwrotek hymnu „O Stworzycielu Duchu 

przyjdź!” Następnie celebrans wprowadza w ryt czytania, a jeden lektor (a jeżeli możliwe kilku) odczytuje 

podany(-e) fragment(-y) z Ewangelii według św. Jana 

 

Celebrans: 

W imię Ojca, i Syna, i Ducha Świętego  
Wierni:  

Amen. 

Celebrans:   

Pan z wami! 
Wierni:        

I z duchem Twoim 

 

Celebrans: 

Wraz z całym Kościołem w Polsce przeżywamy dziś, na początku Tygodnia 

Biblijnego, Siódme Narodowe Czytanie Pisma Świętego. Chcemy przywołać w ten 

sposób tak Chrzest Polski jak i chrzest każdego z nas, dzięki któremu staliśmy się 

ważną częścią Kościoła Ojca, i Syna, i Ducha Świętego.   

W okresie wielkanocnym rozpoczyna się często Mszę świętą aspersją, czyli 

pokropieniem zebranych wodą święconą na pamiątkę chrztu. Aby głębiej przeżyć ten 

ważny ryt wysłuchamy najpierw kilku fragmentów z Ewangelii wg św. Jana, by w ich 

świetle spojrzeć na nasze chrześcijańskie posłannictwo i świadectwo. 
  

Pierwszy lektor: 

 

Z Ewangelii według św. Jana (J 17,14-15.16-18.20) 

14. Ja im przekazałem Twoje słowo, a świat ich znienawidził za to,  

że nie są ze świata, jak i Ja nie jestem ze świata.  

15 Nie proszę, abyś ich zabrał ze świata,  

ale byś ich ustrzegł od złego.  

17 Uświęć ich w prawdzie. Słowo Twoje jest prawdą.  

18 Jak Ty Mnie posłałeś na świat, tak i Ja ich na świat posłałem.   

20 Nie tylko za nimi proszę, ale i za tymi,  

którzy dzięki ich słowu będą wierzyć we Mnie.   
 

Celebrans: 

 

Stojąc przed Bogiem odpowiedzmy sobie w sumieniu na nasuwające się pytania:  

 

– Słowo Boga jest prawdą. Jak w natłoku ludzkich głosów, które słyszę na co dzień, 

dociera do mnie głos Boga, prawda o Bogu i o zbawieniu? 

 

– Czy rozważam czytania niedzielne poprzez lekturę komentarzy w katolickich 

aplikacjach internetowych, słuchanie biblijnych programów radiowych czy 

telewizyjnych? 
  



Drugi lektor: 

Z Ewangelii według św. Jana (J 15,1-5) 

1 Ja jestem prawdziwym krzewem winnym,  

a Ojciec mój jest tym, który [go] uprawia.  

2 Każdą latorośl, która we Mnie nie przynosi owocu, odcina,  

a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfitszy.  

3 Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was.  

4 Wytrwajcie we Mnie, a Ja [będę trwał] w was. 

5 Ja jestem krzewem winnym, wy - latoroślami.  

Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity,  

ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. 
 

Celebrans: 

 

– Jak troszczę się o wiarę w mojej rodzinie i wspólnocie parafialnej? 

 

– Jak mówię o Kościele w rodzinie, w miejscu pracy, gdy ktoś go oczernia, a nawet 

nim gardzi? 

 

– Jak umacniam więź z Kościołem, osłabioną przez moje grzechy przeciw Bogu i 

bliźnim? 
 

Celebrans: 

 

Boże, Ty w nieskończonej mądrości postanowiłeś na cały świat rozszerzyć Królestwo 

Chrystusa i wszystkich ludzi uczynić uczestnikami odkupienia, * spraw, aby Twój 

Kościół był dla wszystkich znakiem zbawienia,  

głosząc i urzeczywistniając tajemnicę Twojej miłości ku ludziom.  

Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w 

jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.  
 

Wierni: Amen. 

 

Kapłan bierze kropidło, żegna się wodą poświęconą w Wigilię Paschalną, kropi usługujących, następnie 

lud. Jeżeli trzeba, przechodzi przez kościół. W tym czasie wykonuje się odpowiedni śpiew1 

Kapłan wraca do krzesła i gdy śpiew się skończy, zwrócony do ludu, trzymając ręce złożone, mówi: 

 

Niech Bóg wszechmogący oczyści nas z grzechów i sprawi,  

abyśmy przez odprawienie tej eucharystycznej Ofiary  

stali się godnymi udziału w uczcie niebieskiej. 
 

Wierni: Amen. 

Następnie śpiewa się lub odmawia hymn „Chwała na wysokości” 

 

                                                 
1 Jeżeli nie dokonuje się aspersji, to po odczytaniu fragmentów Ewangelii Janowej i po 

wypowiedzeniu modlitwy dziękczynnej za dar Słowa Bożego, Celebrans przechodzi do sprawowania Mszy 

św. Intonuje się pieśń wielkanocną, i zaczyna od „W imię Ojca...” 

 



 

Po Komunii świętej Celebrans zaprasza do przyjęcia daru w postaci fragmentu Pisma świętego z 

Ewangelii według św. Jana i Listów Janowych, który Opatrzność włoży w ręce wiernych. Czyni to kierując 

do uczestników każdej Mszy świętej następujące słowa: 

 

Celebrans: 

 

Uczestnicząc w Narodowym Czytaniu Pisma Świętego, każdy z nas po Komunii Świętej otrzyma 

wyjątkowy dar. Będzie to Chleb z nieba pod postacią fragmentu Pisma św. Z przygotowanych koszyczków 

(pudełek) – po krótkiej osobistej modlitwie – weźmiemy kartkę z zaznaczonymi wersetami Ewangelii 

według św. Jana i Listów Janowych.  

Po powrocie do domu otwórzmy rodzinne Pismo święte i każdy w najgłębszym skupieniu i powadze 

niech odczyta sobie otrzymany dzisiaj tekst.  

Niech on nam posłuży jako przedmiot medytacji w codziennej modlitwie i w rachunku sumienia – 

przez cały rok. Zaznaczmy go sobie w księdze Pisma św. Niech będzie dla nas światłem i mocą na drodze 

naszego osobistego i narodowego życia przez wszystkie dni aż do następnego Narodowego Czytania Pisma 

Świętego. 

 

 

Opracowanie: ks. Henryk Witczyk, ks. Jeremiasz Niedużak 

 


